г.Н.Новгород

Протокол №279
заочного заседания Совета Союза

«Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих
«Альянс».

Участвовали Председатель и Члены Совета:
26 июля 2021г.

1. Голубев Александр Владимирович.
2. Белозерцев Михаил Леонидович.
3. Ермолаев Олег Владимирович.
4. Самонин Владимир Сергеевич.
5. Слепов Сергей Иванович.
6. Станкевич Владимир Викторович.
7. Старченко Юрий Николаевич.
8. Таушев Дмитрий Александрович.
9. Томилова Лариса Викторовна.
10. Шеваренков Леонид Михайлович

Не приняли участи в заседании Совета член Совета:

1. Белоусов Алексей Владимирович.
2. Климашов Александр Васильевич.
3. Лобастов Алексей Михайлович.
4. Шулико Федор Владимирович

Из 14 членов Совета в заседании участвуют 10 членов Совета, что составляет -  71,4% от
общего количества членов Совета Союза «СОАУ «Альянс». Заседание Совета правомочно принимать
решения в соответствии с Уставом Союза «СОАУ «Альянс».

Материалы по заседанию Совета Союза направлены членам Совета СРО в 12:07 (по моск.вр)
22.07.2021г.

Бюллетени для голосования членов Совета Союза «СОАУ «Альянс» принимались до 12.00 (по
московскому времени) 26.07.2021г.

В соответствии с П.11.9.П Устава Союза «СОАУ «Альянс», на заседании Совета Союза
ведется протокол, который составляет секретарь заседания.

Таким образом, необходимо избрать Секретаря заседания Совета Союза.

На голосование выносится предложение избрать Секретарем заседания Совета Союза —
начальника организационного отдела Союза «СОАУ «Альянс» Кузнецову Дарью Антоновну.

Голосование:
«за» - 10 голосов
«против» - 0 голосов
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -100%
«против» -0,0%
«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:
Избрать Секретарем заседания Совета Союза
«СОАУ «Альянс» Кузнецову Дарью Антоновну.

начальника организационного отдела Союза

Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания заочного Совета Союза Кузнецова Дарья
Антоновна.

Повестка дня.
1. О прекращении членства в Союзе «СОАУ «Альянс» Александровой Натальи Владимировны
(Кемеровская область) в связи с несоответствием условиям членства в Саморегулируемой организации в
части отсутствия действующего договора страхования ответственности арбитражного управляющего.

1. По первому вопросу.
1. О прекращении членства в Союзе «СОАУ «Альянс» арбитражного управляющего Александровой
Натальи Владимировны (Кемеровская область) в связи с несоответствием условиям членства в
Саморегулируемой организации в части отсутствия действующего договора страхования ответственности
арбитражного управляющего.

В соответствии с п.2 ст.20 Федерального закона №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от
26.10.2002г. (далее -  Закон о банкротстве), Саморегулируемая организация арбитражных управляющих
устанавливает обязательные условия членства в этой организации.

Поэтому Союзом в разделе 4 Устава Союза «СОАУ «Альянс» установлены обязательные условия
членства.

В соответствии с п.З ст.20 Федерального закона №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от
26.10.2002г. (далее - Закон о банкротстве), условием членства в саморегулируемой организации
арбитражных управляющих является наличие у члена саморегулируемой организации договора
обязательного страхования ответственности.

В соответствии с п. 10 ст.24.1 Закона о банкротстве контроль за осуществлением арбитражными
управляющими обязательного страхования их ответственности осуществляется саморегулируемой
организацией арбитражных управляющих.

В целях реализации обеспечения исполнения обязанностей по контролю в соответствии с п.5 ст.20
Закона о банкротстве порядок подтверждения соответствия арбитражного управляющего условиям
членства саморегулируемой организации устанавливается саморегулируемой организацией.

Согласно п.5.5.1 Правил (Стандартов) профессиональной деятельности членов Союза «СОАУ
«Альянс», арбитражные управляющие обязаны представлять в Союз новый полис и договор страхования
ответственности не позднее 15 календарных дней до даты окончания срока действия договора страхования
ответственности арбитражного управляющего.

В целях обеспечения исполнения обязанностей по контролю Союз на первое число каждого
месяца проводит сверку личных дел членов Союза «СОАУ «Альянс» и направляет Директору,
Полномочным Представителям и арбитражным управляющим уведомления по срокам действия договоров
страхования ответственности.

По итогам сверки, было установлено, что в личном деле члена СРО Александровой Н.В. имеется
копия полиса страхования со сроком его действия с 27.06.2020г. по 26.07.2021г.

14.07.2021г. в адрес Александровой Н.В. было направлено письмо «О несоответствии условиям
членства в СРО» (исх.№197/07) с информацией о внесении в повестку дня заочного заседания Совета
Союза, вопроса о прекращении членства в Союзе арбитражного управляющего Александровой Н.В. в связи
с несоответствием условиям членства в СРО в части отсутствия действующего договора страхования,
проведение которого состоится в течение месяца.

По состоянию на 22.07.2021г. копия действующего полиса и договора страхования
ответственности в адрес Союза арбитражным управляющим Александровой Н.В. не представлена.

Следовательно, Александровой Н.В. нарушен п.З ст.20 Федерального закона «О
несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. №127-ФЗ в части отсутствия договора обязательного
страхования ответственности.

В соответствии с п.11 ст.24.1 Закона о банкротстве несоблюдение арбитражным управляющим
требований относительно договора обязательного страхования ответственности арбитражного
управляющего является основанием для исключения арбитражного управляющего из членов
саморегулируемой организации.

Согласно п.5 ст.20 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г.
№127-ФЗ, член саморегулируемой организации, не соответствующий условиям членства в
саморегулируемой организации, исключается из ее членов в течение одного месяца с даты выявления
такого несоответствия.

2

'ЬГ
в

Пунктом 7.5 Положения «О членстве в Союзе «СОАУ «Альянс» установлено, что исключение
арбитражного управляющего в связи с нарушением условий членства в Союзе осуществляется по
ходатайству Генерального директора.

22.07.2021г. поступило Ходатайство Генерального директора Союза Щепетова А.В. (исх.№122/21)
о прекращении членства в Союзе «СОАУ «Альянс» арбитражного управляющего Александровой
Натальи Владимировны (Кемеровская область) в связи с несоответствием условиям членства в СРО
в части отсутствия действующего договора страхования ответственности арбитражного управляющего.

По информации Союза «СОАУ «Альянс», действздощий договор страхования ответственности
арбитражного управляющего, до подведения итогов Совета от 26.07.2021г., в Союз от арбитражного
управляющего Александровой Н.В. не поступал.

На голосование выносится предложение Прекратить членство в Союзе «СОАУ «Альянс»
управляющего Александровой Натальи Владимировны (Кемеровская область) в связи с
несоответствием ст.20 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» в части
отсутствия действующего договора страхования ответственности арбитражного управляющего.

Голосование:
«за» - 7 голосов
«против» -1  голос
«воздержался» - 2 голоса
не приняли участие в голосовангш -  4 голоса

Результат голосования:
(от общего числа членов Совета)
«за» -50%
«против» - 7,1 %
«воздержался» -14,3%
не приняли участие в голосовании -  28,6%

В соответствии с пунктом 7 статьи 21.1 Закона о банкротстве, «решение коллегиального
органа управления о прекращении членства арбитражного управляющего в случае его исключения в
связи с существенным нарушением требований настоящего Федерального закона, других федеральных
законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов
принимается большинством в две трети голосов от общего числа голосов членов коллегиального
органа управления».

Результат голосования составил 50% от общего числа членов Совета, то есть менее, чем две
трети голосов, что не соответствует требованиям пункта 7 статьи 21.1 Закона о банкротстве.

Таким образом, решение о прекращении членства в Союзе «СОАУ «Альянс» в связи с
несоответствием условиям членства в Саморегулируемой организации в части отсутствия
действующего договора страхования ответственности арбитражного управляющего Александровой
Натальи Владимировны (Кемеровская область) не принято.

Повестка дня рассмотрена полностью.

Председатель Совета Союза «QOAy <<Альянс»

Секретарь заседания Совета ~ -

А.В. Голубев

Д.А.Кузнецова

/• Ирошшо и пронумеровано г
листов-(листа)

Председатель Совета
оюза «СОАУ «Альянс»

А.В. Голубев

Секретарь заседания Совета
Д.А. К>'знецова